

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case Popolari nel Comune di BRINDISI - Quartiere
S.Elia Est - Fabbricato 3- LEGGE N. 166 del 27/5/1975 -

Impresa : Dott. Benvenuto TOMMASI - Calimera (Lecce) -

STATO ^(a) **FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il 29 - 10 - 19 79

CONTRATTO in data 8/6/1976 n. 5712 REGISTRATO a Brindisi il 10/6/1976 al
n.6241 Mod.II°.=

Importo del progetto a base d'asta . . . L.		708.000.000.=	Data della consegna . . .	5/4/76
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>5,75</u> per cento . . . L.		667.290.000.=	Data dell'incominciamento dei lavori . . .	5/4/76
Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . L.			Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . . .	29/5/77
del quale impegnato	Per espropriazione L.	114.000.000.=	I lavori rimasero sospesi per gg.	433
	» mag. lavori imprev. »	73.950.000.=	I lavori rimasero prorogati per gg.	184
	» lavori ad economia »	18.000.000.=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . . .	5/2/79
	» sorveglianza e dir. »	95.549.400.=	Giorni impiegati in più . . .	617
	» prosp. Geogn. »	4.500.000.=		
TOTALE somma impegnata L.		306.000.000.=	» » in meno . . .	

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA:				
1	76	Scavo di mat.a sez.ristr. mc.	3.264,79	3.400.=	11.100.286.=	
2	62	Calcestruzzo a Kg.150 di cm.	578,86	19.600.=	11.345.656.=	
3	58	Calcestruzzo a Kg.300 di cm.	833,99	31.000.=	25.853.690.=	
4	64	Ferro omogeneo per Cls Kg.	51884,769	430.=	22.310.450.=	
5	16	Vespaio calcareo mc.	20,73	4.800.=	99.504.=	
		SOMMANO LAVORI A MISURA			£.70.709.586.=	X
		B) LAVORI A FORFAIT				
6	6/DA	Strutture portanti 32% 613.230.000 x 65% x 32%			187.551.840.=	
7	"	Tampagnature esterne 10% 613.230.000 x 37% x 10%			22.689.510.=	
8	"	Tramezzi 3% 613.230.000 x 35% x 3%			6.438.915.=	
9	"	Infissi 8% 613.230.000 x 17,50% x 8%			8.585.220.=	
10	"	Impianto elettrico 3% 613.230.000 x 3% x 3%			551.907.=	
11	"	Impianto termico 5% 613.230.000 x 3% x 5%			919.845.=	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT			£.156.737.237.=	
		TOTALE LAVORI A MISURA E FORFAIT ...			" 237.446.823.=	
		Ribasso d'asta 5,75%			" 13.653.192.=	
		R E S T A N O			£.223.793.631.=	
		CERTIFICATI CORRISPOSTI ALL'IMPRESA				
		Anticipazione 5% giusta D.M. 25.11.72				
	SA	1/10/76 £. 334.353.000.=				
1°	SA	3/9/78 85% alla Banca	67.318.774.=			
		all'Impresa	7.123.000.=			
		T O T A L E		£.	74.441.774.=	
		A RIPORTARE			74.441.774.=	223.793.631.=

N d'ord	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
			RIPORTO		74.441.774.=	223.793.631.=
2°	CA	9/11/78 85% alla Banca £.	57.854.926.=			
		all'Impresa "	<u>6.867.000.=</u>			
		T O T A L E	£.	64.721.926.=		
3°	CA	20/3/79 85% alla Banca £.	63.251.713.=			
		all'Impresa "	<u>7.069.311.=</u>			
		T O T A L E	"	<u>70.321.024.=</u>		
TOTALE ACCONTI CORRISPOSTI					£.	<u>209.484.724.=</u>
RESTA IL CREDITO DELL'IMPRESA					£.	<u>14.308.907.=</u>
Fermo restando l'incameramento da parte di questo Istituto del residuo importo della fidejussione prestata dalla Banca in riferimento dell'anticipazione concessa all'Impresa ed i provvedimenti amministrativi in relazione alla rescissione contrattuale in danno come da Del. IACP del 24.5.1979, n. 3075.=						
BRINDISI, lì 29/10/1979						
L'IMPRESA (Dott. Benvenuto TOMMASI)				IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Antonio LONGO)		